
Format AdG PON “Per la Scuola”  1 

                                                           

                                   Atti 

                                   Albo online  della scuola 

 

Prot.1202/B15A DEL 03/05/2018 

OGGETTO: Determina dirigenziale a contrarre per acquisto di materiale pubblicitario 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 

                         “Per la scuola-competenze e Ambienti per l’apprendimento FSE-FESR 

                         Avviso MIUR prot .n. AOODGEFID 12810 del 15 ottobre 2015 

                         Identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-8  

                         SCUOL@.NET-@LTERNATIVE AND NEW EDUCATION TECHNOLOGY 

CUP G84DI5000000006 CIG ZA2233F97D 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

  VISTA    la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e        

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, 

così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante 

disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

H  

Ministero dell’Istruzione, Università e 

Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia 

Romagna 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SASSUOLO 1 CENTRO EST 

Via Mazzini,62 - 41049 Sassuolo (Mo) 

Tel. 0536 880501 - Fax 0536 880511 

 

Sito web:www.icsassuolo1centroest.gov.it 

E-mail: moic83000c@istruzione.it  – 

pec: moic83000c@pec.istruzione.it 

 

mailto:SCUOL@.NET-@LTERNATIVE
mailto:moic83000c@istruzione.it
mailto:moic83000c@pec.istruzione.it


Format AdG PON “Per la Scuola”  2 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 30/10/2017, con la quale è stato approvato il 

PTOF ; 

VISTA  la nota del MIUR prot. AOODGEFID\5051 del 1 

0/03/2016 di autorizzazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione10.8/10.8.1 del PON ” Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTO         il regolamento di istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture “sotto soglia”, 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 61del 12/01/2017, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2017, 

VISTA         la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 95 del 30/10/2017, con la quale è stato istituito 

l’aggregato P49 ”SCUOL@.NET-@ALTERNATIVE AND NEW EDUCATION 

TECNOLOGY”, 

                         PON FESR 2014/2020 ASSEII  ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico 

della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 

2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante 

disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 

2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 

Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

RILEVATO che è stata disposta la ricerca sulla piattaforma www.acquisstiinretepa.it nella sezione 

convenzioni attive consip e bandi pubblicati aventi  ad oggetto l’offerta dei materiali e  

                          delle attrezzature, considerati nell’atto di progettazione e di cui l’istituzione scolastica ha 

manifestato l’intenzione di approvvigionamento nella domanda di candidatura per  

l’autorizzazione  al finanziamento  PON FESR 

DATO ATTO che non risulta attiva su CONSIP nessuna convenzione e nessun  bando pubblicato inerente i 

materiali oggetto dell’appalto e autorizzazione di cui alla presente,     

VISTO              che a seguito di indagine esplorativa di mercato è risultato più economico il preventivo  

                        della ditta  Gruppo Spaggiari Parma S.p.A.  

 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite  affidamento diretto in mepa  

Trattativa con un unico operatore economico 

 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento  (R. U. P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 

guida n. 3;  

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

http://www.acquisstiinretepa.it/


Format AdG PON “Per la Scuola”  3 

 

DECRETA 

 

Art. 3 Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di €.214,56(duecentoquattordici/56 ), 

comprensiva di IVA . 

 

Art. 4 Tempi di consegna 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzato/a entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario.  

 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, viene nominato Responsabile del Procedimento  è MARCHETTI GIULIANA 

 

 

 

                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                    MARCHETTI GIULIANA 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del 

Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Format AdG PON “Per la Scuola”  4 

 

 

 

 
 


